
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 437
22 Δεκεμβρίου 2015

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ  
Αριθμ. οικ. 4011
Διόρθωση της υπ’ αριθμ. 2927/2057/09−12−2003 

(ΦΕΚ 1432/ Δ΄/31−12−2003) απόφασης Γενικού Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Κρήτης για την επικύρωση καθο−
ρισμού οριογραμμών τμήματος ρέματος στην θέση 
«Φονέ», Δ.Ε. Κρυονερίδας Δήμου Αποκορώνου, Π.Ε. 
Χανίων.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Εχοντας υπόψη:
1. Το Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Διοίκησης 

και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλ−
λικράτης».

2. Το Ν. 4258/2014 (ΦΕΚ 94/Α΄/14−04−2014) «Διαδικασία 
Οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων για τα υδατορέ−
ματα − ρυθμίσεις Πολεοδομικής νομοθεσίας και άλλες 
διατάξεις».

3. Το Ν. 2853/16−7−1922 περί υδραυλικών εν γένει έργων 
και αστυνομεύσεων των δημόσιων υδάτων όπως αυτές 
τροποποιήθηκαν με τις αντίστοιχες του ΝΔ/τος 10/ 
29−12−1923 και κωδικοποιήθηκαν από τις διατάξεις του 
Πδ/τος 18/21−3−1924 (ΦΕΚ 61/Α΄/1924).

4. Τη με αρ. Δ17γ/06/157/Φ.Ν.439.3/2006 απόφαση Υ.ΠΕ.
ΧΩ.Δ.Ε. «Περιεχόμενο των τεχνικών εκθέσεων της παρ. 
3α του άρθρου 6, των προκαταρκτικών μελετών του 
άρθρου 6 και των τεχνικών εκθέσεων της παραγ. 4α 
του άρθρου 7 του Ν. 3316/2005» (ΦΕΚ 1611/Β΄/02−11−2006).

5. Το Π.δ 136/2010 (ΦΕΚ 229/Α΄/27−12−2010) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης».

6. Το άρθρο 56 του Ν.4257/14−04−2014 (ΦΕΚ 93/Α΄/2014) 
«Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσω−
τερικών».

7. Τη με αριθ. 4/06−02−2015 πράξη Υπουργικού Συμ−
βουλίου «Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών Γραμμα−
τέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας». 
(ΦΕΚ 24/Α΄/2015).

8. Την υπ’ αριθμ. 2927/2057/09−12−2003 (ΦΕΚ 1432/Δ΄/ 
31−12−2003) απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Κρήτης «Επικύρωση οριογραμμών ρέματος στην περιοχή 
Φονέ, Δήμου Κρυονερίδας, Νομού Χανίων».

9. Το με το με αρ. πρωτ. 42563/02−04−2015 έγγραφο 
της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Περιφέρειας Κρήτης με 
αίτημα καθορισμού οριογραμμών μετά τον έλεγχο και την 

θεώρηση των τοπογραφικών διαγραμμάτων, που συνέταξε 
ο πολιτικός μηχανικός Ξηρουχάκης Γεώργιος, για το ρέμα 
στη θέση «Φονέ» Δήμου Αποκορώνου, Π.Ε. Χανίων.

10. Τη δήλωση του μελετητή μηχανικού σύμφωνα με 
την οποία κατά τη σύνταξη του πίνακα των συντεταγ−
μένων που έχει δημοσιευθεί στην (8) σχετική εισήλθε 
συστηματικό σφάλμα με αποτέλεσμα ενώ οι γραμμές 
οριοθέτησης να απεικονίζονται σωστά σε σχέση με την 
πραγματικότητα όπως αποτυπώνεται με τα σταθερά 
σημεία που υπάρχουν στην περιοχή και τις υψομετρικές 
καμπύλες, οι συντεταγμένες να μην έχουν τη σωστή τιμή.

11. Τη με αρ. πρωτ. 1221/03−09−2015 εισήγηση της Δι−
εύθυνσης ΠΕ.ΧΩ.Σ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης, 
αποφασίζουμε:

Τη διόρθωση των επικυρωμένων, με την υπ’ αριθμ. 
2927/2057/09−12−2003 (ΦΕΚ 1432/Δ΄/31−12−2003) Απόφαση 
Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Κρήτης, οριογραμμών 
τμήματος ρέματος, που βρίσκεται στη θέση «Φονέ», Δ.Ε. 
Κρυονερίδας Δήμου Αποκορώνου, Π.Ε. Χανίων, όπως αυ−
τές αποτυπώνονται στο σχέδιο με ημερομηνία Μάρτιος 
2015 (Τοπογραφικό Διάγραμμα Οριοθέτησης Ρέματος) 
που συνέταξε ο Ξηρουχάκης Γεώργιος διπλ. πολιτικός 
μηχανικός.

Η διόρθωση αφορά τις τιμές των συντεταγμένων των 
οριογραμμών.

Οι οριογραμμές του παραπάνω ρέματος υλοποιούνται 
από τις πολυγωνικές γραμμές που ορίζουν τα σημεία: 
01 (Χ= 520478,04, Ψ=33912129, 94, ΕΓΣΑ 87 ),..., 54, 55,..., 77, 
78,..., 80 (Χ= 520413,45, Ψ=3910893,95, ΕΓΣΑ 87).

Τα παραπάνω σημεία είναι αποτυπωμένα στο προα−
ναφερόμενο σχέδιο Τοπογραφικό Διάγραμμα Οριοθέ−
τησης Ρέματος και περιέχονται σε αυτό με τις ορθές 
συντεταγμένες τους. (Σύστημα συντεταγμένων είναι 
το ΕΓΣΑ 87).

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή μαζί με το συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυ−
βερνήσεως.

  Ηράκλειο, 17 Νοεμβρίου 2015

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ  

3757

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2015.12.28 11:11:53
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3758 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3759



3760 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3761







3764 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04004372212150008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


